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Der forelaa Andragende fra Haandværkerforeningen om Bevilling af 500 Kr. til 5
Rejsestipendier til Udstillingen i Nurnberg.

J. C. Petersen vilde for sit Vedkommende give det foreliggende Andragende sin
Anbefaling. Byraadet havde tidligere givet Understøttelser i lignende Øjemed, og der var
ingen Tvivl om, at de Haandværkere, der saaledes blev sat i Stand til at foretage en Rejse
til den omtalte Udstilling, vilde indvinde Erfaringer, der kunde være til Gavn ikke blot for dem
selv, men for Haandværket i Almindelighed og have Betydning for den her i Byen
projekterede Landsudstilling.

Formanden pointerede, at Udsigterne for en Udstilling her i Byen foreløbig maatte
betragtes som uvisse. Muligheden for en saadan burde derfor ikke være afgørende for
Raadets Stilling over for det omtalte Andragende.

Jakob Jensen kunde i og for sig godt tænke sig, at man ydede Tilskud til saadanne
Rejsestipendier, men kun paa Betingelse af, at Byraadet fik Indflydelse paa,
hvemderskulde

have disse Stipendier.

Mikael Johansenvilde stemmefor at
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imødekomme Andragendet,idet haniøvrigt var

enig med den foregaaende Taler i den af denne opstillede Betingelse.

Sabroekunde ønskeat vide,om Haand

værkerforeningen selv vilde yde noget Tilskud i ommeldte Øjemed. Han kunde nok være
med til at bevilge en Andel i saadanne Rejsestipendier, men vilde finde det rimeligt, at der
saa ogsaa ydedes et Tilskud til Rejsestipendier for 5 Svende.

J. C. Petersen gik ud fra, at naar Byraadet ydede et Tilskud til de ønskede Rejsestipendier,
maatte det blive dette i Forbindelse med Haandværkerforeningen, der ogsaa selv vilde
give Bidrag i dette Øjemed, der skulde bestemme, hvem der skulde have de omhandlede
Stipendier.

Simonsen vilde under ingen Omstændigheder gaa med til at bevilge noget Beløb, der
skulde administreres af Haandværkerforeningens Bestyrelse, dertil havde den gjort sig
skyldig i for mange Fejlgreb og for ofte misbrugt sin Magt. Han skulde blot minde om, at en
Haandværksmester, for hvem det var af Interesse at kunne levere Gevinster til Varelotteriet,
var blevet nægtet Optagelse i Haandværkerforeningen udelukkende af politiske Grunde.
Forsaavidt det kunde antages at gavne Haandværket, at der blev givet nogle
Haandværkere Adgang til at gøre sig bekendt med den omtalte Udstilling, kunde Byraadet
jo selv udsætte nogle Stipendier.

Harald Jensen vilde, selv om Forholdene ikke havde været som af den foregaaende Taler
fremhævet, bestemt have fraraadet at bevilge det Ansøgte. At yde Tilskud i saadanne
Øjemed vilde let føre farlige Konsekvenser efter sig, idet der saa var saa mange andre, der
med samme Ret kunde gøre Krav paa lignende Tilskud. Troede man, at der kunde
indvindes Erfaringer til Gavn for Kommunen ved Besøg paa den nævnte Udstilling, vilde det
naturlige være, at Kommunen sendte en enkelt dertil kvalificeret Mand derned, der kunde
afgive en udførlig Beretning om, hvad han havde set.

Olesen kunde ganske tiltræde de Betragtninger, Hr. Simonsen havde gjort gældende.

Nørgaard fandt det rettest af Hensyn til Konsekvenserne ikke at indlade sig paa at yde
Tilskud til de omhandlede Stipendier. Om Afholdelsen af en Udstilling her var endnu ikke
taget nogen endelig Beslutning, saa Hensynet til den kunde ikke paaberaabes til Fordel for
det foreliggende Andragende.
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Andragendet kunde ikke bevilges.
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